
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM
ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY.

DATABÁZE ACCESS
Přepínací panely



Přepínací panely

Přepínací panel

Přepínací panel je formulář se speciálními
vlastnostmi. Obsahuje nabídku tlačítek, po jejichž
stisku lze ovládat objekty v databázi. Přepínací
panely vytváříme, přizpůsobujeme  a odstraňujeme
pomocí Správce přepínacích panelů - po zobrazení
dotazu odpovíme ANO.



Správce přepínacích panelů

Protože vytváříme nový přepínací panel, je k dispozici
nabídka Hlavní přepínací panel, nastavený jako výchozí.
Klepneme na  tlačítko Upravit. V otevřeném okně pro úpravu
stránky přepínacího panelu klepneme na tlačítko Nový.

Přepínací panely



Správce přepínacích panelů

V zobrazeném okně Upravit položku přepínacího panelu
v poli Text napíšeme text pro první položku a poté
klepneme na šipku v řádku Příkaz a vybereme operaci,
která se provede po klepnutí na tuto položku ve
vytvořeném přepínacím panelu.
V závislosti na příkazu, na který jsme klepli, se zobrazí
další pole pod polem Příkaz. Vybereme možnost logicky
odpovídající předchozím nastavením, a poté klepneme na
tlačítko OK.

Přepínací panely



Přepínací panely

Správce přepínacího panelu

Předchozí kroky opakujeme, pokud
nepřidáme na přepínací panel
všechny položky.

Správce přepínacího panelu

Po ukončení tvorby položek přepínacího
panelu vhodně pojmenujeme hlavní
přepínací panel a okna zavřeme  tlačítky
Zavřít.



Přepínací panely

Správce přepínacích panelů

Přepínací panel je možné větvit do dalších přepínacích
panelů:
V základním dialogovém okně vytvoříme novou stránku
přepínacího panelu klepnutím na tlačítko Nový
a v otevřeném okně zadáme její název a OK.
Zvolíme nový přepínací panel a nastavíme jeho parametry:
V poli Příkaz zvolíme nabídku Přejít na přepínací panel, v
poli Přepínací panel zadáme přechod na Hlavní přepínací
panel.



Správce přepínacích panelů

V databázi byl tímto vytvořen formulář s názvemPřepínací panel
a tabulka s názvem Switchboard Items (položky přepínacích panelů),
která obsahuje údaje zobrazené na tlačítkách ve formuláři a popis
funkce těchto tlačítek.

Přepínací panely



S použitím:

•Ing. Bc. Hana Rachačová. Microsoft Access 2003 pro školy. 5. Computer Media s. r. o., 2005.
str. 96 - 97.

vypracoval: Ing. Milan Maťátko


